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Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev aprelin 
11-də keçirilən seçkilərdə ona 
göstərilən böyük etimada görə 
xalqımıza müraciət edərək min-
nətdarlığını bildirib.

Prezident İlham Əliyevin
müraciəti

-Əziz həmvətənlər.
Prezident seçkilərində Azərbay-
can xalqı yenidən mənə böyük 
etimad göstərmişdir. Bu etimada, 
bu böyük dəstəyə görə doğma 
xalqıma minnətdarlığımı bildir-
mək istəyirəm.
Mən həmişə Azərbaycan xalqının 
dəstəyini hiss edirəm. Bu dəstək 
mənə güc verir. Bu dəstək bizim 
inkişafımız üçün əsas şərtdir. 
Xalq-iqtidar birliyi Azərbaycan-
da inkişafımızın əsas amilidir. 
Bu seçkilərdə Azərbaycan xalqı 
sabitliyə, təhlükəsizliyə, inkişafa, 
tərəqqiyə səs vermiş, son 15 il ər-
zində görülən işlərə yüksək qiy-
mət vermişdir. Bütün bu uğurları 
biz sizinlə birlikdə qazandıq.
Xalq-iqtidar birliyi, bizim 
məqsədyönlü siyasətimiz bu gün 

Azərbaycanı qüdrətli dövlətə 
çevirmişdir. Azərbaycanın bey-
nəlxalq nüfuzu artır, biz dünya 
miqyasında layiqli yer tuta bilmi-
şik. Bu gün Azərbaycan dünya-
da çox böyük hörmətə, rəğbətə, 
dəstəyə malik olan bir ölkədir. 
Biz etibarlı tərəfdaşıq, bizimlə 
hesablaşırlar və biz beynəlxalq 
aləmdə öz mövqelərimizi böyük 
dərəcədə gücləndirə bilmişik.
Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsinin həlli ilə 
bağlı prinsipial mövqeyimizdən 
bir addım da geriyə atmamışıq. 
Bizim prinsipial mövqeyimiz 
daha da güclənir. Bu münaqişə 
ölkəmizin ərazi bütövlüyü çərçi-
vəsində həll olunmalıdır, bunun 
başqa yolu yoxdur. Son illər ər-
zində bir çox mötəbər beynəlxalq 
təşkilatlar bizim mövqeyimizi, 
ədaləti dəstəkləyən bir sıra qərar 
və qətnamələr qəbul etmişlər. Biz 
böyük diplomatik qələbələrə nail 
olmuşuq. Eyni zamanda, döyüş 
meydanında biz böyük qələbəyə 
nail olmuşuq. Azərbaycan əsgəri, 
Azərbaycan Ordusu, Azərbay-

can dövləti işğal altında olan tor-
paqlarımızın bir hissəsini işğal-
çılardan azad etmişdir. Ağdərə, 
Füzuli, Cəbrayıl rayonlarının bir 
hissəsi işğalçılardan təmizləndi və 
o torpaqlarda bu gün Azərbaycan 
bayrağı dalğalanır. İşğaldan azad 
edilmiş torpaqlara həyat qayıdır, 
insanlar qayıdır. O torpaqlarda 
prezident seçkiləri keçirilir. Gün 
gələcək və bu gün hələ də işğal 
altında olan bütün torpaqlarda 
Azərbaycan bayrağı qaldırılacaq, 
bu torpaqlarda prezident seçkiləri 
keçiriləcək, Azərbaycan Preziden-
ti seçiləcəkdir.
Biz daha güclü olmalıyıq. Güclü 
olmaq üçün daha güclü iqtisadiy-
yat qurmalıyıq. Son 15 il ərzində 
iqtisadi sahədə Azərbaycan qə-
dər inkişaf edən ikinci ölkə olma-
mışdır. İqtisadiyyatımız 3,2 dəfə 
artmışdır və bu gün Azərbaycan 
dünyanın ən rəqabətqabiliyyət-
li ölkələri sırasındadır. Rəqabət 
qabiliyyətliliyinə görə biz 35-ci 
yerdəyik.
Siyasətimizin mərkəzində hə-
mişə Azərbaycan vətəndaşı, onun 

problemləri, qayğıları, onun rifahı 
olubdur. Son 15 il ərzində maaşlar 
və pensiyalar 8 dəfə artmışdır. Bu 
siyasət bundan sonra da davam 
etdiriləcəkdir. Azərbaycan bu illər 
ərzində kosmik dövlətə çevrilib-
dir. Biz ən qabaqcıl texnologiyaları 
ölkəmizə gətiririk, tətbiq edirik və 
texnoloji, elmi inkişaf gələcək fəa-
liyyətimiz üçün də əsas prioritet-
lərdən biri olacaqdır.
Bir sözlə, bütün istiqamətlər üzrə 
nəticələr göz qabağındadır. Azər-
baycan nəhəng enerji və nəqliyyat 
layihələrini icra edir. Bizim təşəb-
büsümüz və fəal iştirakımızla o la-
yihələr əsasında Avrasiyanın ener-
ji və nəqliyyat xəritələri yenidən 
tərtib olunur. Azərbaycan dövləti 
heç vaxt bugünkü qədər güclü ol-
mamışdır. Biz güclü dövlət qur-
muşuq, daha da güclü Azərbaycan 
qurmalıyıq və əminəm ki, quraca-
ğıq.
Keçdiyimiz yol şərəfli yoldur, qələ-
bələr, uğurlar yoludur. Əminəm 
ki, biz həmişə qələbələr yolu ilə 
gedəcəyik. Yeni qələbələrə doğru 
irəli!

Aprelin 11-i müasir müstəqil Azərbaycanın 
tarixində növbəti prezident seçkiləri günü 
olmuşdur.
Səsvermə prosesinin başladığı ilk dəqiqələr-
dən Bakı şəhərinin 29 saylı Səbail seçki da-
irəsinin 6 nömrəli orta məktəbdə yerləşən 6 
saylı seçki məntəqəsində xüsusi canlanma 
müşahidə olunurdu.
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İl-
ham Əliyev xanımı Mehriban Əliyeva və ailə 
üzvləri ilə birlikdə seçki məntəqəsinə gəl-
mişlər.

Prezident İlham Əliyev səsvermə otağına 
daxil olub seçki bülletenini alaraq kabinəyə 
keçmiş və sonra bülleteni qutuya salmışdır.
Bu anı respublikamızın və xarici ölkələrin 
mətbuat orqanlarının, televiziya kanallarının 
nümayəndələri izləmişlər.
Sonra birinci xanım Mehriban Əliyeva və 
ailə üzvləri səs vermişlər.

* * * * 
Bakı şəhərinin 29 saylı Səbail seçki dairəsinin 
6 saylı seçki məntəqəsində 582 seçici qeydiy-
yata alınıb.

Məntəqədə səsvermənin gedişini xarici 
müşahidəçilər, habelə qeyri-hökumət təş-
kilatlarının, müxtəlif siyasi partiyaların və 
prezidentliyə namizədlərin nümayəndələri 
izləyiblər.
Beynəlxalq müşahidəçi, Moldova parlamen-
tinin vitse-spikeri Vladimir Vityuk bildirib 
ki, seçicilər öz iradələrini sərbəst surətdə ifa-
də edə bilirlər. Biz Azərbaycan vətəndaşla-
rının respublikanın taleyinə olan marağının 
və səsvermə prosesində fəal iştirakının şahi-
diyik. Səsvermənin gedişi göstərir ki, prezi-

dent seçkiləri mütəşəkkil, demokratik və şəf-
faf şəkildə başa çatacaqdır.
Böyük Britaniya parlamentinin üzvü Lord 
Devid Çarlz Evans prezident seçkilərinin 
yüksək səviyyədə təşkil olunduğunu vurğu-
layaraq deyib: 
“Seçicilərin fəallığı çox yüksəkdir. Biz bir 
neçə seçki məntəqəsində olmuşuq. 
Proses qanunvericiliyə uyğun, demokratik 
şəraitdə davam edir. Bunlar deməyə əsas 
verir ki, Azərbaycanda prezident seçkiləri 
mükəmməl təşkil olunub”.
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Aprelin 11-də Türkiyə Respublikasının Pre-
zidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevə 
telefonla zəng edib.
Türkiyə Prezidenti İlham Əliyevi prezident 
seçkilərində inamlı qələbəsi münasibətilə 
təbrik edib, Azərbaycan xalqının rifahı na-
minə prezidentlik fəaliyyətində ona yeni 
uğurlar arzulayıb.
Dövlətimizin başçısı göstərilən diqqətə və 
təbrikə görə minnətdarlığını bildirib.
Prezident İlham Əliyev və Prezident Rəcəb 
Tayyib Ərdoğan ölkələrimiz arasında dost-
luq və qardaşlıq münasibətlərinin bütün 
sahələrdə bundan sonra da inkişaf edəcəyinə 
əminliklərini ifadə ediblər.

Türkiyənin Baş naziri Binəli 
Yıldırım İlham Əliyevə prezi-
dent seçkilərində inamlı qələ-
bəsi münasibətilə təbrik mək-
tubu ünvanlayıb.
Məktubda deyilir: “Aprelin 
11-də Azərbaycanda keçirilən 
seçkilərdə prezident vəzifəsinə 
yenidən seçilməyiniz münasi-
bətilə ən səmimi təbriklərimi 
çatdırıram.
Dost və qardaş Azərbaycan 
xalqının iradəsini əks etdirən 
bu seçkilərin şəffaflıq və eti-
mad şəraitində keçirilməsin-
dən məmnunluq duyuruq.

Qardaş Azərbaycanın sabitlik, 
əmin-amanlıq və rifah içində 
yaşayan ölkə olaraq inkişaf et-
məsində liderliyinizin rolu, şü-
bhəsiz ki, böyükdür.
Türkiyə ilə Azərbaycan ara-

sındakı münasibətlərin istər 
ikitərəfli, istərsə də çoxtərəfli 
platformalarda dərinləşərək 
irəliləməsindəki liderlik rolu-
nuzun davam edəcəyinə və 
qarşılıqlı münasibətlərimizin 
qardaş xalqlarımızın xeyrinə 
olaraq daha da yüksək səviy-
yəyə çatacağına inamım qəti-
dir.
Bu xoş fürsətdən istifadə 
edərək Sizə möhkəm cansağ-
lığı və xoşbəxtlik diləklərimi, 
qardaş Azərbaycanın rifahı və 
sabitliyi naminə ən səmimi ar-
zularımı çatdırıram”.

Aprelin 11-də axşam saatların-
da Yeni Azərbaycan Partiyası-
nın mərkəzi qərargahında Baş 
nazirin müavini, YAP sədrinin 
müavini-icra katibi Əli Əhmə-
dov prezident seçkilərinin başa 
çatması  münasibətilə mətbuat 
konfransı keçirdi.
Seçkilərin baş tutması münasi-
bətilə hər kəsi təbrik edən Əli 
Əhmədov bildirdi ki, Mərkəzi 
Seçki Komissiyasının məluma-
tına görə, seçkilərdə 3,9 mil-
yondan çox seçici iştirak edib 
ki, bu da Azərbaycan seçiciləri-
nin 74,5 faizini təşkil edir:  “Bu 
o deməkdir ki,  Azərbaycanda 
növbəti prezident seçkiləri baş 
tutub. Eyni zamanda, bir neçə 
təşkilat tərəfindən keçirilən  
“exit-poll”arın nəticələrinə dair 
məlumatlar açıqlanıb. Bu mə-
lumatların hər birində qeyd 
olunur ki, Yeni Azərbaycan 
Partiyası tərəfindən namizədli-
yi irəli sürülmüş cənab  İlham 
Əliyev seçicilərin 80 faizindən 
çoxunun səsini qazanıb. Bu, 
ondan xəbər verir ki, partiya-
mızın sədri, fəaliyyətdə olan 

dövlət başçısı İlham Əliyev bu 
seçkilərdə inamlı qələbə qaza-
nıb. Yəqin ki, yaxın saatlarda 
MSK seçkilərin ilkin nəticələri-
ni açıqlayacaq və bu nəticələr-
lə “exit-poll”arın nəticələrinin 
arasında böyük fərq olmaya-
caq”.
Əli Əhmədov bildirdi ki, Azər-
baycan xalqı həmişə olduğu 
kimi, bu dəfə də doğru, müdrik 
seçim etdi: “Bu seçim cənab İl-
ham Əliyevdir.  Azərbaycanın 
bugünkü inkişafı Prezident İl-
ham Əliyevin fəaliyyəti ilə bila-
vasitə əlaqədardır. Cənab İlham 
Əliyevin prezidentliyi döv-
ründə ölkəmiz böyük inkişaf 
mərhələsi keçib, Azərbaycan 
dövlətçiliyinin əsasları ciddi 
şəkildə möhkəmlənib, dövlə-
timiz güclənib, onun qüdrəti 
artıb, iqtisadiyyatımız bir neçə 
dəfə  yüksəlib, Azərbaycanın 
beynəlxalq müstəvidə mövqeyi 
güclənib. Eyni zamanda, ordu-
muz xeyli güclənib. Mən bunu 
ona görə xüsusi vurğulayıram 
ki, Ermənistan-Azərbaycan, 
Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin 

həll olunmaması, torpaqlarımı-
zın hələ də  işğal altında qal-
ması Azərbaycanı öz ordusunu 
gücləndirməyə vadar edir”.
Seçkilərin nəticələrinin ciddi 
əsaslarının olduğunu söyləyən 
Əli Əhmədov daha sonra dedi 
ki, Prezident İlham Əliye-
vin xidmətlərinin qarşısında 
Azərbaycan xalqının doğru və 
müdrik seçim etməsi tamamilə 
məntiqəuyğundur: “Prezident 
İlham Əliyev Azərbaycan üçün 
çox böyük xidmətlər göstərib. 
Vətəndaşlarımız İlham Əliye-

vin Azərbaycan üçün, ölkəmi-
zin bundan sonrakı inkişafı və 
gələcəyi üçün böyük bir şans 
olduğunu dəyərləndirir və 
buna görə də öz səsini böyük 
faizlə İlham Əliyevə verib. Bu-
nunla da Azərbaycan vətən-
daşları ölkəmizin cənab İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə gələcək 
7 il ərzində daha böyük inkişa-
fına, Azərbaycandakı sabitliyə, 
əmin-amanlığa səs verdilər. 
Hesab edirəm ki, növbəti 7 il 
Azərbaycanda inkişafın yeni 
mərhələsi illəri olacaq. Bu illər 

ərzində Azərbaycanda Prezi-
dent İlham Əliyevin müəy-
yənləşdirdiyi geniş strategi-
ya əsasında iqtisadiyyat daha 
da güclənəcək, şaxələnəcək, 
hökumət insanların rifahının 
daha da yüksəlməsi üçün proq-
ramlar işləyib hazırlayacaq. 
Eyni zamanda, ölkəmizin dün-
ya birliynə inteqrasiyası güc-
lənəcək,  Avropanın enerji təh-
lükəsizliyində rolu artacaq və 
bütövlükdə Azərbaycanın dün-
ya birliyindəki mövqeləri daha 
da güclənəcəkdir. Qəti əminəm 
ki, qarşıdakı 7 ilin hər bir ilində 
inkişaf Azərbaycanı müşayiət 
edəcək.
Bu münasibətlə bütün Azərbay-
can xalqını təbrik edən Əli Əh-
mədov qeyd etdi ki, seçkilərdə 
Yeni Azərbaycan Partiyasının 
liderinin qələbəsi bütün xalqı-
mızın qələbəsidir: “Bu, cənab 
İlham Əliyevin dövlətimizin 
inkişafı naminə göstərdiyi xid-
mətlərə Azərbaycan xalqının 
verdiyi çox layiqli qiymətdir”.
Əli Əhmədov onu da qeyd etdi 
ki, bu qələbənin əldə olunma-

sında YAP böyük xidmətlər 
göstərib, təşviqat kampaniya-
sı çərçivəsində partiya üzvləri 
ölkənin hər yerində insanlarla 
çoxsaylı görüşlər keçiriblər. Seç-
kilərin təbliğat-təşviqat kampa-
niyasında cənab İlham Əliyevin 
siyasətinin uğurları ilə bağlı 
insanlar arasında geniş izahat 
işləri aparılıb, seçicilərlə keçi-
rilən görüşlərdə  qarşıdakı 7 il 
ərzində görüləcək işlər haqqın-
da məlumatlar verilib: 
“Hər bir seçicinin diqqətinə çat-
dırmağa çalışmışıq ki, Azərbay-
canın bu günü kimi gələcəyi də 
İlham Əliyevlə bağlıdır, İlham 
Əliyevin siyasəti ilə bilavasitə 
əlaqədardır. 
Prezident İlham  Əliyevin öz 
xidmətlərinə verilən cavabla 
yanaşı, eyni zamanda, partiya-
mızın apardığı genişmiqyaslı 
təbliğat işləri də bizim hər biri-
mizin inamla gözlədiyi böyük 
və möhtəşəm qələbənin əldə 
olunmasına böyük töhfə verdi. 
Beləliklə, Azərbaycan növbəti 
7 illik inkişaf mərhələsinə baş-
layır”.

Prezident seçkilərinin başlan-
dığı səhər saatlarından 23 saylı 
Nəsimi-Səbail seçki dairəsinin 
22 saylı seçki məntəqəsində də 
fəallıq müşahidə olunurdu.
Azərbaycan Respublikası Milli 
Məclisinin sədri Oqtay Əsədov 
bu seçki məntəqəsinə gələrək 
səs verib. Məntəqədə 1203 seçi-
ci qeydiyyata alınıb. Səsvermə-

nin gedişini beynəlxalq və yerli 
müşahidəçilər izləyirdilər.

Aprelin 11-də prezident seç-
kilərinin başlandığı səhər saat-
larından Bakı şəhərinin 16 saylı 
Yasamal ikinci seçki dairəsinin 
29 saylı seçki məntəqəsində 
canlanma hiss olunurdu.
AZƏRTAC xəbər verir ki, 
Azərbaycan Respublikasının 
Baş naziri Artur Rasi-zadə bu 
seçki məntəqəsinə gələrək səs 

verib. Məntəqədə 1385 seçici 
qeydiyyata alınıb.

Aprelin 11-də prezident seç-
kilərinin başlandığı səhər saat-
larından Bakının 29 saylı Səba-
il seçki dairəsinin 7 saylı seçki 
məntəqəsində xüsusi canlanma 
müşahidə olunurdu.
Azərbaycan Respublikası Pre-
zidenti Administrasiyasının 
rəhbəri, akademik Ramiz Meh-
diyev həmin məntəqədə səs 
verib. Məntəqədə səsvermənin 
gedişini beynəlxalq və yerli mü-
şahidəçilər izləyirdilər. Jurna-
listlərin suallarını cavablandıran 
akademik Ramiz Mehdiyev se-
çicilərin fəallığını yüksək dəyər-
ləndirib. Prezident Administ-
rasiyasının rəhbəri saat 17-dək 
ölkə üzrə artıq 70 faiz seçicinin 
səs verdiyini, heç bir insidentin 
baş vermədiyini bildirib.
Akademik Ramiz Mehdiyev 
seçicilərin sərbəst şəkildə istə-
dikləri namizədə səs verdiklə-
rini vurğulayaraq deyib: “İna-
nıram ki, bu seçkilər, doğrudan 
da, tarixdə mühüm bir hadisə 
kimi qalacaq. Çünki Azərbay-
can 15 ildə çox irəli gedib, bö-
yük nailiyyətlər əldə edib, dün-
yada tanınır, öz yerini tutub, 
iqtisadiyyat sahəsində, sosial 
məsələlərin həllində çox işlər 
görülüb. Ona görə də seçicilə-
rin seçkilərdə yüksək səviyyə-

də iştirakı təbiidir”.
Jurnalistlərin bəzi şəxslərin xa-
ricdən Azərbaycana qarayaxma 
ilə məşğul olmalarına dair su-
alına cavabında Prezident Ad-
ministrasiyasının rəhbəri bunu 
çox pis qiymətləndirdiyini vur-
ğulayaraq deyib: 
“Mən hesab edirəm ki, normal 
insan bu yola düşməməlidir. 
Çünki biri var daxildə müxa-
lifət, biri də var gedib xaricdə 
Azərbaycana qara yaxmaq, onu 
hörmətdən salmaq. Bu, yaxşı 
hal deyil. Təəssüflər olsun ki, 
bəzi insanlar burada böyük ci-
nayətlər törədib və sonra da qa-
çıb xaricə gediblər. 
Xaricdə də başlayıblar Azər-
baycanı pisləməyə. Bu, əlbəttə 
ki, yaxşı hal deyil. Hər halda bu, 
Azərbaycan xalqına xas olan 
bir xüsusiyyət deyil. Görünür 
ki, mədəniyyətləri, tərbiyələri 
yerində olmadığına görə belə 
əməllərə əl atırlar”.

Bu, prezident seçkilərinin demok-
ratik tələblərə uyğun keçirildiyini 
göstərir.
Ölkəmizdə daha bir tarixi ha-
disə yaşandı. Yüksək seçki mə-
dəniyyətinin formalaşdığı Azər-
baycanda növbəti prezident 
seçkiləri demokratik, şəffaf və 
seçicilərin fəallığı şəraitində baş 
tutdu. “Exit-poll”ların nəticələri 
də Mərkəzi Seçki Komissiyasının 
(MSK) informasiyaları ilə, demək 
olar ki, üst-üstə düşür və bu da 
bir daha prezident seçkilərinin 
demokratik tələblərə uyğun ke-
çirildiyini aydın şəkildə nümayiş 
etdirir.
Dünyada demokratik idarəetmə 
sisteminin əsas atributlarından sa-
yılan seçkilərin şəffaflığını təmin 
etmək, ictimai rəyin sözügedən 
prosesə münasibətini öyrənmək 
üçün “exit-poll” adlandırılan tə-
dqiqat növündən istifadə edilir. 
“Exit-poll” Mərkəzi Seçki Komis-
siyasının nəticələri rəsmən elan 

etməsindən əvvəl ilkin nəticələri 
əldə etmək imkanını yaradır, səs-
vermənin nəticələrinə ictimai nə-
zarəti həyata keçirir.
“Opinion Way”: 
İlham Əliyev - 86,53 faiz
Vətəndaş Cəmiyyəti uğrunda 
Müstəqil Məsləhət və Yardım 
Mərkəzi Fransanın “Opinion 
Way” təşkilatı ilə birlikdə pre-
zident seçkilərində keçirdiyi 
“exit-poll”un ilkin nəticələrini 
açıqlayıb. Nəticələrə əsasən,  İl-
ham Əliyev 86,53 faiz,  Qüdrət 
Həsənquliyev 3,10 faiz, Zahid 
Oruc  2,92 faiz,  Sərdar Cəlaloğlu  
2,81 faiz,  Hafiz Hacıyev 1,73 faiz,  
Araz Əlizadə 1,21 faiz, Fərəc Quli-
yev 1, 03 faiz,  Razi Nurullayev isə  
0, 67 faiz səs qazanıb.
“Exit-poll” Naxçıvan Muxtar Res-
publikası istisna olmaqla, digər 
bütün bölgələri əhatə edib.
 “Artur J.Finkelstein and Associa-
tes”: İlham Əliyev- 85,57 faiz
 ABŞ-ın “Artur J.Finkelstein and 

Associates” (AJF) təşkilatı Vətən-
daşların Əmək Hüquqlarını Mü-
dafiə Liqası ilə birlikdə Azərbay-
candakı prezident seçkilərində 
keçirdiyi “exit-poll”un nəticəsini 
açıqlayıb. Təşkilatın rəhbəri Corc 
Birnbaum deyib ki, nəticələrə 
əsasən, İlham Əliyev 85,57 faiz, 
Qüdrət Həsənquliyev 2,96 faiz, 
Zahid Oruc 2,92 faiz, Sərdar Cəla-
loğlu 2,48 faiz, Hafiz Hacıyev 1,76 
faiz, Araz Əlizadə 1,42 faiz, Fərəc 
Quliyev 1,52 faiz, Razi Nurullayev 
1,37 faiz səs qazanıb. “Exit-poll” 
40 seçki dairəsində, 200 seçki 

məntəqəsində keçirilib.
“ELS”: İlham Əliyev - 82,71 
faiz
“ELS” Müstəqil Araşdırmalar 
Mərkəzinin prezident seçkilə-
ri ilə bağlı apardığı “exit-pol-
l”un nəticələri isə belədir: 
İlham Əliyev - 82,71 faiz; Qüd-
rət Həsənquliyev - 4,23 faiz; 
Sərdar Cəlaloğlu - 3,56 faiz; 
Zahid Oruc - 3,37 faiz; Hafiz 
Hacıyev - 2,1 faiz; Araz Əliza-

də - 1,87 faiz; Fərəc Quliyev - 1,33 
faiz; Razi Nurullayev - 0,92 faiz.
“Rəy”: İlham Əliyev - 84,49 faiz
“Rəy” Monitorinq Mərkəzi Azər-
baycanda keçirilmiş prezident 
seçkiləri ilə bağlı “exit-poll”un 
nəticələrini açıqlayıb. Nəticələrə 
əsasən, İlham Əliyev 84,49 faiz, 
Qüdrət Həsənquliyev 3,72 faiz, 
Zahid Oruc 3,21 faiz, Sərdar Cəla-
loğlu 3,04 faiz, Araz Əlizadə 1,65 
faiz, Hafiz Hacıyev 1,57 faiz, Fərəc 
Quliyev 1,46 faiz, Razi Nurullayev 
0,86 faiz səs qazanıb.
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Aprelin 11-də keçirilən prezident seç-
kiləri Yeni Azərbaycan Partiyasının 
namizədi, respublikamızın son 15 il-
dəki bütün uğurlarının müəllifi olan 
cənab İlham Əliyevin qələbəsi ilə başa 
çatdı. Bu münasibətlə həmin gün ax-
şam saatlarından başlayaraq YAP üzv-
ləri və bütövlükdə cənab İlham Əliye-
vi seçkilərdə dəstəkləyən vətəndaşlar 
bu möhtəşəm qələbəni böyük coşqu 
və təntənə ilə qeyd etməyə başladılar. 
Sahil bağında quraşdırılmış böyük 
monitorlu səhnənin qarşısına qısa 
müddətdə minlərlə YAP üzvü və təəs-
sübkeşi toplaşdı. Konsertdən əvvəl 
çıxış edən Yeni Azərbaycan Partiya-
sının sədr müavini, Azərbaycan Mil-
li Elmlər Akademiyasının prezidenti 
Akif Əlizadə prezident seçkiləri gü-
nünü Azərbaycan üçün əlamətdar və 
tarixi gün adlandırdı. Qeyd olundu ki, 
bu qələbə Azərbaycan dövlətini və cə-
miyyətini intellektin və mənəvi dəyər-
lərin işığında gələcəyə apara biləcək 
ən layiqli insanın İlham Əliyev oldu-
ğunu sübut edir.
Sonra konsert proqramı başladı. Res-
publikamızın tanınmış incəsənət xa-
dimləri öz ifaları ilə xalqımızın qələbə 

sevincini daha da rövnəqləndirdilər. 
Mərkəzi Seçki Komissiyası tərəfindən 
ilkin məlumat açıqlandıqdan sonra Baş 
nazirin müavini, YAP sədrinin müavi-
ni-icra katibi Əli Əhmədov çıxış etdi. 
Yeni Azərbaycan Partiyasının sədri, 
Azərbaycan Respublikasının Preziden-
ti İlham Əliyevin yenidən Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti seçildiyini 
bəyan edən Əli Əhmədov dedi: “Qələ-
bən mübarək, hörmətli prezidentim, 
qələbən mübarək Yeni Azərbaycan 
Partiyası, qələbən mübarək Azərbay-
can xalqı! Bu qələbə İlham Əliyevin 
möhtəşəm qələbəsidir. Bu qələbə, eyni 
zamanda, bütün Azərbaycan xalqının 
qələbəsidir. Ona görə ki, İlham Əliye-
vin Azərbaycanın Prezidenti vəzifə-
sinə yenidən seçilməsi Azərbaycanın 
inkişafı, tərəqqisi, yüksəlişi deməkdir. 
Yenidən Azərbaycandakı sabitliyin, 
əmin-amanlığın qorunması, saxlanma-
sı deməkdir, hər bir Azərbaycan vətən-
daşının öz gələcəyinə ümidlə baxması 
deməkdir. Buna görə də bütün Azər-
baycan xalqı bu qələbəni bayram edir. 
Azərbaycanın hər bir guşəsindəki şən-
lik bu bayramla, bu qələbə ilə əlaqə-
dardır. Azərbaycan xalqı bu qələbəni 

qeyd etməyi özünün vəzifəsi və borcu 
sayır”.
Əli Əhmədovun sözlərinə görə, Azər-
baycanın Prezidenti olmaq İlham Əli-
yevin taleyidir, alın yazısıdır: “Azər-
baycanın bu günü və gələcəyi də İlham 
Əliyevlə bağlıdır. Bu mənada İlham 
Əliyev Azərbaycanın şansıdır. Bu, 
növbəti 7 ildə Azərbaycanın inkişafı 
demək olacaqdır. 7 ildə 15 il ərzində 
başlanılmış işlərin davam etdirilmə-
si, Azərbaycanın nailiyyətlərinin daha 
da artırılması demək olacaqdır. Hesab 
edirəm ki, bu qələbənin əsası Azərbay-
can xalqının İlham Əliyevə olan dərin 
etimadı, inamıdır. Xalq öz rəhbərinə 
inandı və ona səs verdi”.
Əli Əhmədov qeyd etdi ki, bu qələ-
bənin əldə olunmasında Yeni Azər-
baycan Partiyasının üzvlərinin böyük 
əməyi, zəhməti var: “Hər kəs İlham 
Əliyevin qələbəsinin gözəlliyini tə-
min etmək üçün əlindən gələni etdi, 
öz töhfəsini verdi, fədakarlıq göstərdi. 
Partiyamızın üzvləri vətəndaşlarımız-
la görüşlər, mitinqlər keçirdilər, hər 
bir qapıya gedib insanlarımıza “İlham 
Əliyev Azərbaycanın, deməli, sənin 
özünün gələcəyindir” fikrini bir daha 

aşıladılar. Mən bu fədakarlığa görə si-
zin hər birinizə minnətdarlıq edirəm. 
Bu, Azərbaycan xalqının İlham Əli-
yevə inamının, Yeni Azərbaycan Par-
tiyasının hər bir üzvünün öz sədrinə 
olan etimadının, öz sədrinin yolunda 
fədakarlıq göstərmək istəyinin nəticə-
sidir. Əziz dostlarımız, biz inamlı, İl-
hamlı yolla 7 il daha irəliləyəcəyik. 7 
il Azərbaycana İlham Əliyevin rəhbər-
liyi altında fədakarcasına xidmət edə-
cəyik. 7 il bu millətin güzəranını daha 
da yaxşılaşdırmaq üçün, bu millətin 
gücünü, qüdrətini daha da artırmaq 
üçün hər bir fədakarlığı prezidenti-
mizin tapşırığı və rəhbərliyi altında 
edəcəyik. Amma 7 illə iş bitməyəcək-
dir, ondan sonra da Azərbaycan xalqı 
yenə də düzgün, müdrik seçimini edə-
cəkdir. Heydər Əliyev siyasətinə səs 
verəcəkdir, Heydər Əliyev siyasətini 

üstün tutacaqdır, Heydər Əliyev si-
yasətinə sığınacaqdır”. 
Əli Əhmədov daha sonra dedi: “Mən 
bir daha ilk növbədə bu qələbənin sa-
hibini, Prezident İlham Əliyevi hamı-
nızın adından təbrik etmək istəyirəm. 
Ona möhkəm cansağlığı arzu edirəm. 
Azərbaycanın inkişafı, rifahı, tərəqqi-
si naminə yeni-yeni nailiyyətlər dilə-
yirəm. Eyni zamanda, bir daha Azər-
baycan xalqını təbrik edirəm. Bir daha 
sizin hər birinizə minnətdarlığımı bil-
dirmək istəyirəm ki, bu yolda böyük 
fədakarlıq göstərdiniz. 
Sağ olun, həmişə bir yerdə olun, hə-
mişə prezidentimizin ətrafında olun, 
həmişə Heydər Əliyev yolunda olun. 
Bu yol bizi hər zaman işıqlı sabaha 
aparacaqdır”.
Bayram konserti tanınmış incəsənət 
xadimlərinin ifaları ilə davam etdi.

Aprelin 12-də Mərkəzi Seçki Komissiyasının (MSK) 
sədri Məzahir Pənahov prezident seçkilərinin ilkin 
nəticələri ilə bağlı mətbuat konfransı keçirib.
AZƏRTAC xəbər verir ki, Məzahir Pənahov 125 seç-
ki dairəsi üzrə 5 min 641 məntəqənin hamısından 
məlumatların MSK-nın İnformasiya Mərkəzinə daxil 
olduğunu söyləyib. O, seçicilərin səsvermədə iştirak 
fəallığının 74,30 faiz olduğunu deyib.
MSK sədri qeyd edib ki, seçki qutularından çıxarılmış 
seçki bülletenlərinin sayı 3 milyon 962 min 96, etibarsız 
hesab edilmiş səslərin sayı 12 min 490 (0,32 faiz), eti-
barlı hesab edilmiş səslərin sayı isə 3 milyon 949 min 
606-dır (99,68 faiz). 
Etibarlı hesab edilən səslər prezidentliyə namizədlər 
arasında aşağıdakı kimi bölünüb:
 Əliyev İlham Heydər oğlu – 
3 milyon 397 min 664 səs (86,03 faiz);
Əlizadə Araz Məmməd-Mübariz oğlu – 
54 min 603 səs (1,38 faiz);
Hacıyev Hafiz Ələmdar oğlu – 
59 min 977 səs (1,52 faiz);
Həsənquliyev Qüdrət Müzəffər oğlu –
119 min 390 səs (3,02 faiz);
Quliyev Fərəc İbrahim oğlu – 
46 min 10 səs (1,17 faiz);
Məmmədov Sərdar Cəlal oğlu – 
119 min 674 səs (3,03 faiz);
Nurullayev Razi Qulaməli oğlu – 

29 min 282 səs (0,74 faiz);
Oruc Zahid Məhərrəm oğlu – 
123 min 6 səs (3,11 faiz).
Bu, ilkin nəticələrdir. Bu gündən artıq MSK-ya da-
irə seçki komissiyalarının rəsmi protokolları daxil 
olmağa başlayıb. Bu protokollar qəbul ediləcək, 
sənədlər araşdırılacaq, qanunvericiliyin tələbinə 
uyğun olaraq səsvermənin yekun protokolu ha-
zırlanacaq, qərar qəbul ediləcək və bütün sənədlər 
Konstitusiya Məhkəməsinə göndəriləcək.
Məzahir Pənahov qeyd edib ki, səsvermə qanu-
nauyğun keçirildi. Seçkiləri izləyən çoxlu sayda 
beynəlxalq və yerli müşahidəçi bütün bölgələrdə 
məntəqələrdə müşahidələr aparıb və nəticələri 
kütləvi informasiya vasitələrinə açıqlayıb. Bütün 
müşahidəçilərin seçki prosesi ilə bağlı fikirləri 
müsbətdir. Hətta kifayət qədər nüfuzlu beynəlxalq 
qurumlar seçkilərə hazırlığı və prosesin özünü nü-
munəvi təşkil olunmuş proses kimi qiymətləndi-
riblər. 
Müşahidəçilər, yerli və beynəlxalq KİV hansısa po-
zuntu faktları ilə rastlaşmadıqlarını bildiriblər. Bu 
seçkilər Azərbaycanın həyatında tarixi bir hadisəyə 
çevrildi. Bu günlərdə artıq rəsmi protokolların qə-
bul olunması prosesi başa çatdırılacaq və Mərkə-
zi Seçki Komissiyası rəsmi nəticələri ictimaiyyətə 
açıqlayacaq.
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"Qala Həyat" SŞ ASC-nin 31 dekabr 2017-ci il tarixinə BALANS HESABATI
 

A K T İ V L Ə R İlin əvvəlinə Hesabat dövrünün 
sonuna

I .UZUNMÜDDƏTLİ AKTİVLƏR
Torpaq, tikili və avadanlıqlar 952322,51 877909,29
Torpaq, tikili və avadanlıqlarla bağlı 
məsrəflərin kapitallaşdırılması
Daşınmaz əmlaka investisiyalar
Qeyri-maddi aktivlər 56854,63 670144,08
Təxirə salınmış vergi aktivləri
Uzunmüddətli debitor borcları
Uzunmüddətli maliyyə aktivləri: 11052495,72 13638487,74

dövlət qiymətli kağızları 8152692,90 11138487,74
qeyri-dövlət qiymətli kağızları 2899802,82 2500000,00
sair maliyyə aktivləri

İştrak payı metodu ilə uçota alınmış 
investisiyalar
Təsisçi və ya səhmdarlarla 
hesablaşmalar
Sair aktivlər 4545580,85 4142414,35

Cəmi uzunmüddətli aktivlər 16607253,71 19328955,46
II . QISAMÜDDƏTLİ AKTİVLƏR

Ehtiyatlar
Debitor borcları: 2482272,51 3000122,02

birbaşa sığorta üzrə 1610300,75 1783398,43
təkrarsığorta əməliyyatları 

üzrə:
0,00 0,00

- təkrarsığortaçı üzrə
- təkrarsığortalı üzrə 

asılı təşkilatlar üzrə
büdcə üzrə 440583,15 683274,11
iddia tələbləri üzrə 
işçi heyəti üzrə 4990,42 17800,00
sığortalılara verilən borclar üzrə 10200,60
sair debitorlar 426398,19 505448,88

Pul vəsaitləri  və onların ekvivalentləri: 24716043,01 15706152,22
                     kassa 66797,77 15013,95
                     hesablaşma hesabı 2002324,06 1305321,02
                     valyuta hesabı 1509690,19 634450,71
                     depozit hesablar 21137216,52 13751216,47
                     sair pul vəsaitləri 14,47 150,07
Qısamüddətli maliyyə aktivləri: 0,00 0,00
                     dövlət qiymətli kağızları
                     qeyri-dövlət qiymətli kağızları
                     sair maliyyə aktivləri
Sığorta ehtiyatlarında 
təkrarsığortaçıların payı:

1829354,58 812402,57

həyat sığortası sahəsi üzrə 1829354,58 812402,57
qeyri-həyat sığortası sahəsi üzrə
Sair qısamüddətli aktivlər: 62574,08 90133,15
gələcək hesabat dövrlərinin xərcləri 39281,15 12662,61
verilmiş  avanslar 23150,76 77470,54
təhtəl hesablar 142,17
Sair aktivlər 7242,38 7123,84

Cəmi qısamüddətli aktivlər 29097486,56 19615933,80
CƏMİ AKTİVLƏR 45704740,27 38944889,26

. 
  
 

KAPİTAL VƏ ÖHDƏLİKLƏR İlin əvvəlinə Hesabat dövrünün 
sonuna

I . KAPİTAL
Ödənilmiş nominal (nizamnamə) kapitalı 12870000,00 12870000,00
Emissiya gəliri
Geri alınmış kapital (səhmlər)
Kapital ehtiyatları:
yenidən qiymətləndirilmə üzrə ehtiyat
digər kapital ehtiyatları
Bölüşdürülməmiş mənfəət (ödənilməmiş 
zərər)

4850210,86 6137170,69

Hesabat dövründə xalis mənfəət (zərər) 2589472,01 1288777,18
Mühasibat uçotu siyasətində dəyişikliklərlə 
bağlı mənfəət (zərər) üzrə düzəlişlər
Keçmiş illər üzrə bölüşdürülməmiş 
mənfəət (ödənilməmiş zərər)

2260738,85 4848393,51

Elan edilmiş dividendlər
Cəmi kapital 17720210,86 19007170,69

II. UZUNMÜDDƏTLİ ÖHDƏLİKLƏR
Sığorta ehtiyatları: 27446042,69 18871599,71
Həyat sığortası sahəsi üzrə: 27446042,69 18871599,71
Qeyri-həyat sığortası sahəsi üzrə: 
Qarşısıalınma tədbirləri fondu 
Uzunmüddətli faiz xərcləri yaradan 
öhdəliklər
Uzunmüddətli qiymətləndirilmiş 
öhdəliklər
Təxirəsalınmış vergi öhdəlikləri
Kreditor borcları : 0,00 0,00

əməyin ödənilməsi üzrə 
büdcə üzrə
sosial sığorta və təminat üzrə 
digər məcburi ödənişlər üzrə 
asılı təşkilatlar üzrə
sair kreditorlar

Sair uzunmüddətli öhdəliklər: 0,00 0,00
gələcək hesabat dövrünün gəlirləri
alınmış avanslar
Təkrarsığorta əməliyyatları üzrə 
öhdəliklər:

0,00 0,00

təkrarsığortaçı üzrə
təkrarsığortalı üzrə 
Təsisçi və ya səhmdarlarla 
hesablaşmalar
Sair öhdəliklər

Cəmi uzunmüddətli öhdəliklər 27446042,69 18871599,71
  

III . QISAMÜDDƏTLİ ÖHDƏLİKLƏR
Qısamüddətli faiz xərcləri yaradan 
öhdəliklər
Qısamüddətli qiymətləndirilmiş 
öhdəliklər
Vergi və sair məcburi ödənişlər üzrə 
öhdəliklər
Kreditor borcları: 505722,97 1025721,97
əməyin ödənilməsi üzrə 913,76
büdcə üzrə
sosial sığorta və təminat üzrə 
digər məcburi ödənişlər üzrə 22992,08 110633,81
asılı təşkilatlar üzrə
sair kreditorlar 482730,89 914174,40
Sair qısamüddətli öhdəliklər:
gələcək hesabat dövrünün gəlirləri

alınmış avanslar
Təsisçi və ya səhmdarlarla 
hesablaşmalar
Sair öhdəliklər 32763,75 40396,89

Cəmi qısamüddətli öhdəliklər 538486,72 1066118,86
CƏMİ ÖHDƏLİKLƏR 27984529,41 19937718,57

CƏMİ KAPİTAL VƏ ÖHDƏLİKLƏR 45704740,27 38944889,26
Qeyd : Ödənilməsinə zəmanət verilmiş məbləğlərin cəmi*
* Bu sətrlər üzrə məlumatlar balansa daxil edilmir.
 

manatla
Gəlirlər Məbləğ

Əsas əməliyyat gəliri: 19982989,54
birbaşa sığorta üzrə sığorta haqları 19967623,98
təkrarsığorta üzrə təkrarsığorta haqları
sığorta ödənişlərində təkrarsığortaçıların payı üzrə 
təkrarsığortaya verilmiş müqavilələr üzrə komissyon
muzdlar üzrə

15365,56

Xalis sığorta ehtiyatlarının dəyişməsi 
(müsbət və ya mənfi)

7557490,97

İnvestisiya gəlirləri üzrə 2383042,65
Subroqasiya gəlirləri
Sair gəlirlər 136,38

CƏMİ  GƏLİRLƏR 29923659,54
Xərclər

Əsas əməliyyat xərcləri: 21056392,05
sığorta ödənişləri və sığorta məbləğləri üzrə 17678319,08
qaytarılan sığorta haqları üzrə 1258761,67
tənzimləmə xərcləri
təkrarsığortaya verilmiş sığorta haqları üzrə 2119311,30
qarşısıalınma tədbirləri fonduna ayırmalar üzrə
sığorta fəaliyyəti üzrə sair xərclər 
İşlərin aparılması xərcləri 6807400,10
Sair xərclər 417109,42

CƏMİ  XƏRCLƏR 28280901,57
Maliyyə mənfəəti (zərəri) 1642757,97
Mənfəətin nizamnamə kapitalına yönəldilən hissəsi
Vergiqoyulmadan əvvəl mənfəət (zərər) 1642757,97
Mənfəət vergisi 353980,79
Hesabat dövründə xalis mənfəət (zərər) 1288777,18
 
  

BÜDCƏYƏ və BÜDCƏDƏNKƏNAR ÖDƏNİŞLƏR 
manatla

Göstəricilərin adları Hesablanmışdır Faktiki ödənilmişdir
Mənfəətdən  vergi 353980,79 725816,64
Əlavə dəyər vergisi
Gəlir vergisi 242950,83
Əmlak vergisi 8668,65
Torpaq vergisi 
Aksizlər
Ödəmə mənbəyində vergi (4%)
Sair vergilər 219371,8 341846,39
Sosial sığorta və təminat 424585,86 424585,86
Məcburi ödənişlər (0,3%) 482566,6 452299,84
İqtisadi sanksiyalar
 

Azərbaycan Respublikası Mərkə-
zi Bankının İdarə Heyəti 10 aprel 
2018-ci il tarixindən uçot dərəcə-
sinin 13%-dən 11%-ə endirilməsi 
haqda qərar qəbul etmişdir. Faiz 
dəhlizinin yuxarı və aşağı hədlə-
ri isə uçot dərəcəsinə simmetrik 
diapazonda ±3% müəyyənləşdi-
rilmişdir. Faiz dəhlizinin para-
metrləri haqda qərar makroiqtisadi 
sabitliyin möhkəmlənməsi proses-
ləri və son makroiqtisadi proqnozlar 
nəzərə alınmaqla qəbul edilmişdir. 
İnflyasiya birrəqəmli səviyyədədir, 
xarici sektor göstəriciləri pozitiv 
zonadadır, valyuta bazarında sabit-
lik davam edir və iqtisadi aktivlik 
güclənməkdədir. Son qiymətlən-
dirmələr il ərzində makroiqtisadi 
sabitliyin dayanıqlığının və iqtisadi 
fəallığın güclənəcəyini göstərir ki, 
bu da monetar şəraitin tədricən nor-
mallaşması üçün əsas yaradır. Uçot 
dərəcəsinin dəyişdirilməsi haqqın-
da qərar qəbul edərkən Mərkəzi 
Bankın İdarə Heyəti makroiqtisadi 
sabitliyə təsir edən aşağıdakı pro-
sesləri nəzərə almışdır.
İnflyasiya prosesləri. Cari ilin 
ötən dövründə illik inflyasiyanın 
azalması davam etmiş, inflyasi-
ya təkrəqəmli səviyyəyə enmiş-
dir. Dövlət Statistika Komitəsinin 
məlumatına görə, 2018-ci ilin I 
rübündə orta illik inflyasiya 4% 
təşkil etmişdir. O cümlədən orta 
illik inflyasiya ərzaq məhsulları 
üzrə 4,5%, qeyri-ərzaq məhsulla-
rı üzrə 4,3%, xidmətlər üzrə 2,9% 
olmuşdur. Məzənnə sabitliyi, pul 
təklifinin optimal səviyyədə idarə 
olunması, dünya ərzaq qiymətlə-
rinin dinamikası və inflyasiya göz-
ləntilərinin nisbətən azalması cari 
ildə təkrəqəmli inflyasiyanı şərt-
ləndirən başlıca amillər olmuşdur. 
Mərkəzi Bank tərəfindən başlıca 
gəlir qrupları üzrə ev təsərrüfatları 
və real sektor müəssisələri arasında 
aparılmış monitorinqlər inflyasiya 
gözləntilərində azalma meylinin 
davam etdiyini göstərir. İnflyasi-
yanın azalması əhalinin real gəlir-
lərinin artımını dəstəkləyir. 2018-ci 
ilin yanvar-fevral aylarında əhali-
nin nominal gəlirləri 10,2% artmış-
dır ki, bu da inflyasiya dinamikası-
nı əhəmiyyətli üstələyir. 
Valyuta bazarı. Ölkənin ixrac po-
tensialının yüksəlməsi, habelə 
əlverişli beynəlxalq iqtisadi kon-
yunktur şəraitində xarici sektor 
göstəricilərinin 2017-ci ildən baş-
lanan yaxşılaşması prosesi 2018-ci 
ilin ötən dövründə də davam et-
mişdir. Yanvar-mart aylarında xa-
rici ticarət dövriyyəsi ötən ilin mü-
vafiq dövrü ilə müqayisədə 31%, 
qeyri-neft ixracı isə 37% artmışdır. 
Ticarət balansı ilə yanaşı, xidmətlər 
balansında da yaxşılaşma davam 

edir. Xarici ticarət balansının pro-
fisitliyi şəraitində ölkənin strateji 
valyuta ehtiyatları 2018-ci ilin I rü-
bündə 2,2 mlrd. dollar məbləğində 
artmışdır. Son proqnozlara görə, 
mövcud şərtlər çərçivəsində 2018-
ci ilin qalan dövründə də tədiyə 
balansı göstəricilərinin əlverişli ola-
raq qalacağı gözlənilir. Xarici sek-
tor göstəricilərinin pozitiv dinami-
kası şəraitində və qəbul olunmuş 
makroiqtisadi siyasət çərçivəsində 
manatın məzənnəsinin sabitliyi 
davam etmişdir. Manatın məzən-
nəsinin sabit qalması inflyasiya sə-
viyyəsinə və inflyasiya gözləntilə-
rinə azaldıcı təsir göstərən mühüm 
amillərdən biri olmuşdur. Məzən-
nənin sabitliyi başlıca olaraq əhali-
nin əmanətləri üzrə dollarlaşmanın 
azalması proseslərinin sürətlənmə-
si ilə müşayiət olunmuşdur.
Monetar şərait. Formalaşdırılmış 
monetar şərait makroiqtisadi sa-
bitlik hədəflərinin reallaşdırılması 
ilə iqtisadiyyatın likvidliyə olan 
tələbatının ödənilməsi arasında 
optimal balansı təmin etmişdir. 
2018-ci ilin I rübündə manatla pul 
bazası 10,9% artmışdır. Pul tək-
lifinin genişlənməsi ilk növbədə 
iqtisadiyyatın pula olan tələbatı-
nın ödənilməsinə və ödənişlərin 
fasiləsizliyinə xidmət etmişdir. 
Fiskal sektor və bank sistemi-
nin likvidlik ehtiyacı pula tələbin 
mühüm amilləri olaraq qalır. Ma-
liyyə vasitəçiliyinin zəif olduğu 
şəraitdə pul təklifinin artımı kre-
dit aktivliyinin yüksəlməsilə mü-
şayiət olunmamışdır. Bu şəraitdə 
bank sistemində izafi likvidliyin 
akkumulyasiyası və iqtisadiyyat-
da yığımların artımı müşahidə 
olunmuşdur. İzafi likvidlik dövlət 
qiymətli kağızlarına və Mərkəzi 
Bankın maliyyə alətlərinə yüksək 
tələbi şərtləndirmişdir. Eyni za-
manda, fiziki şəxslərin manatla 
əmanətlərinin həcmi 2018-ci ilin 2 
ayında 15,9% artmışdır. 
İqtisadi aktivlik. İqtisadi aktivlik-
də 2017-ci ildə başlamış canlanma 
2018-ci ilin I rübündə daha da güc-
lənmişdir. 
Dövlət Statistika Komitəsinin məlu-
matına görə, 2018-ci ilin I rübündə 
iqtisadi artım 2,3% olmuş, o cüm-
lədən qeyri-neft sektorunda 3%-lik 
iqtisadi artım baş vermişdir. Məc-
mu buraxılış kəsiri üzrə qiymət-
ləndirmələr göstərir ki, bütövlükdə 
iqtisadi aktivlik tələb inflyasiyası ya-
ratmamışdır. Mərkəzi Bank bundan 
sonra da inflyasiyanın daxili və xari-
ci amillərini izləməyi davam etdirə-
cəkdir. Faiz dəhlizinin parametrləri 
Mərkəzi Bankın İdarə Heyətində 
növbəti dəfə 2018-ci ilin iyun ayının 
14-də müzakirə ediləcəkdir.
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Bu fikirləri Azərbaycan Respublika-
sının Mənzil İnşaatı Dövlət Agent-
liyinin İdarə Heyətinin sədri Samir 
Nuriyev bildirib.
Onun sözlərinə görə, yaxın vaxtlar-
da Nazirlər Kabineti tərəfindən hə-
min torpaq sahəsinin ayrılması göz-
lənilir. Agentlik növbəti layihələr 
üçün torpaq sahələrinin müəyyən-
ləşdirilməsi işini davam etdirir.

Bunu ARDNF-nin icraçı direktoru Şah-
mar Mövsümov jurnalistlərə verdiyi 
müsahibəsində bildirib.
İcraçı direktor deyib: "Bildiyiniz kimi, 
dünya bazarında neftin qiyməti bizim 
proqnozlaşdırdığımızdan yüksəkdir. 
Təbii ki, bu da fondun ilin sonuna olan 
vəsaitlərinə təsir edəcək. Artımın hansı 
məbləğdə olacağı neftin qiymətindən 
asılıdır. Birinci rüb ərzində fondun 
vəsaitlərində 2 milyard dollara yaxın 
artım olub".

13-18 aprel 2018-ci ill

Azərbaycanda neft gəlirlərindən is-

tifadənin yuxarı həddi ilə bağlı fiskal 
qaydalar artıq hazırdır.
Bunu Azərbaycan Dövlət Neft Fon-
dunun (ARDNF) icraçı direktoru 
Şahmar Mövsümov bildirib.
"Həmin qaydalara Maliyyə Sabitliyi 
Şurasında baxılıb və hökumətin təs-
diq etməsi gözlənilir. Neft gəlirlərin-
dən istifadənin limiti hər il bu qay-
dalar əsasında hesablanacaq", - deyə 
Ş.Mövsümov qeyd edib.

Yanvar-mart aylarında istehlak 
məhsullarının və xidmətlərin qiy-
mətləri 2017-ci ilin müvafiq döv-
rünə nisbətən 4,0 faiz, o cümlədən 
ərzaq məhsullarının qiymətləri 4,5 
faiz, qeyri-ərzaq mallarının qiymət-
ləri 4,3 faiz, əhaliyə göstərilən ödə-
nişli xidmətlərin qiymətləri 2,9 faiz 
bahalaşıb.
Dövlət Statistika Komitəsindən  bil-
diriblər ki, mart ayında fevral ayına 
nisbətən istehlak məhsullarının və 
xidmətlərin qiymətləri 0,2 faiz, o 
cümlədən ərzaq məhsullarının qiy-
mətləri 0,5 faiz, əhaliyə göstərilən 
ödənişli xidmətlərin qiymətləri 0,1 
faiz bahalaşıb, qeyri-ərzaq malları-
nın qiymətləri isə sabit qalıb.
Ay ərzində qoyun ətinin, zeytun 
və marqarin yağlarının, portağa-

lın, naringinin, bananın, almanın, 
armudun, kivinin, qozun, fındığın, 
şabalıdın, göyərtinin, pomidorun, 
xiyarın, soğanın, kartofun, qəhvə, 
çay və kakaonun qiymətlərində ba-
halaşma, düyünün, unun, manna 
və qarabaşaq yarmasının, makaron 
məmulatlarının, mal və toyuq əti-
nin, yumurtanın, kərə və qarğıdalı 
yağlarının, yerkökünün, sarımsa-
ğın, şəkər və şəkər tozunun qiymət-
lərində isə ucuzlaşma müşahidə 
olunub. Digər ərzaq məhsullarının 
qiymətlərində ciddi dəyişikliklər 
baş verməyib.
Martda əvvəlki ayla müqayisədə 
əhaliyə göstərilən ödənişli xidmət-
lərdən paltarların təmizlənməsi, 
təmiri və kirayəsinin, hava nəqliy-
yatı ilə beynəlxalq sərnişindaşıma-
nın (MDB ölkələri istisna olmaqla), 
ölkədən kənara istirahət turlarının, 
otel və mehmanxanalar tərəfindən 
göstərilən gecələmə xidmətinin qiy-
mətlərində bahalaşma, MDB ölkələ-
rinə hava və dəmiryol nəqliyyatı ilə 
sərnişindaşımanın qiymətlərində 
isə ucuzlaşma müşahidə edilib. Di-
gər ödənişli xidmətlərin qiymətlə-
rində ciddi dəyişikliklər olmayıb.

İqtisadiyyat Nazirliyinin dəstəyi ilə 
sərgidə yaradılan milli stenddə Azər-
baycanın investisiya imkanları və 
müasir xidmət layihələri nümayiş et-
dirilir.
Dubayda təşkil olunan ənənəvi İnves-
tisiya və Əmlak sərgisinin builki proq-
ramı xidmət və əyləncə sektoruna aid 
iri layihələrə həsr edilib. 
Üçgünlük beynəlxalq tədbirdə dün-

yanın qabaqcıl investisiya 
şirkətlərinin müasir ya-
şayış, ticarət və əyləncə 
kompleksləri üzrə yeni 
nümunələri sərgilənir. 
İqtisadiyyat Nazirliyi-
nin dəstəyi ilə yaradılan 
Azərbaycan stendi də sər-
gi ziyarətçilərinin diqqət 
mərkəzindədir. 

Burada Körfəz regionun-
da yerləşən şəhərlər üçün 
xüsusi hazırlanan iri ti-
carət və əyləncə komp-
leksinin layihəsi təqdim 
olunur. 
Balıq şəkilli kompleks 
şüşə konstruksiyadır 
və istəyə görə quruda, 
yaxud dənizdə inşa olu-

na bilər. Milli stendi ziyarət edən 
qonaqlarla görüşlər keçirilir, onlara 
Azərbaycanın iqtisadi potensialı və 
müasir investisiya imkanları barədə 
məlumatlar verilir.
Milli stenddə Azərbaycanın sənaye 
potensialını, həmçinin turizm imkan-
larını əks etdirən videoçarx və təbliğat 
xarakterli bukletlər də nümayiş olu-
nur.
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E L A N
29 may 2018-ci il, saat 10:00-da “Bakı Sığorta” ASC-nin yasamal 
rayo nu, A.M.şərifzadə küçəsi 315C ünvanında  yerləşən  inzibati 
binasında Cəmiyyətin səhmdarlarının növbəti ümumi yığıncağı 
keçiriləcəkdir. İclasın gündəliyi, əlavə məlumat, o cümlədən 
səhmdarların ümumi yığıncağının gündəliyi üzrə materiallarla 
tanış olmaq üçün “Bakı Sığorta” ASC-yə (Bakı şəh., yasamal rayonu, 
A.M.şərifzadə küçəsi 315C ünvanı), həmçinin 598-81-81 telefon 
nömrəsi və qaynar xətt (012) 969 vasitəsi ilə müraciət edilə bilər.

 Azərbaycanda ipəkçilik böyük in-
kişaf yolu keçmişdir. Yüksək key-
fiyyəti ilə seçilən Azərbaycan təbii 
ipəyi XII əsrdən başlayaraq Bö-
yük İpək Yolu ilə Avropa və Asiya 
ölkələrinə ixrac olunurdu ki,  bu 
da  Azərbaycanın dünya ölkələ-
ri ilə əlaqələrinin yaradılmasına 
təkən verirdi. 
Keçən il baramaçılığın coğrafiya-
sının genişləndirilməsi məqsədilə 
çox ciddi addımlar atılıb, 37 ra-
yonda 1,7 milyon tut tingi əkilib. 
Bu da 2019-cu ildə 1300 ton yaş ba-
rama istehsalına imkan yaratmaq-
la yanaşı, müəssisəmizin tam gücü 
ilə işləməsini təmin edəcəkdir.
Tədqiqatlar göstərir ki, Şəkidə 
ipəkçiliyin  şərəfli tarixi hələ mi-
laddan əvvəlki dövrlərə təsadüf 
edir. Şəki uzun illər Azərbaycan-
da, eləcə də Qafqazda ipəkçiliyin 
mərkəzi olmuşdur. XIX əsrdə dün-
yada ən böyük ipəkaçma fabrikləri 
məhz Şəkidə fəaliyyət göstərirdi. 
Şəki ipəyi nəinki Azərbaycanda, 
həmçinin Şərq ölkələrində, Avro-
pada, Rusiyada da tanınır və yük-
sək qiymətləndirilirdi.  Buna görə 
II Nikolayın çarlığı dövründə rus 
imperiyasında tədavülə buraxılan 
beşyüzlük əsginazlara əzilməməsi, 
qırışmaması üçün məhz Şəki ipəyi 
qatılırdı. 1862-ci ildə Londonda ke-
çirilən beynəlxalq sərgidə Şəki ipə-
yi medala layiq görülmüşdü. Fran-
sanın Lion şəhərinin Sent-Etyen 
şirkəti Şəki ipəyinin daimi alıcıla-
rından idi. Bu səbəbdən XIX əsrin 
əvvəllərində Şəkini ipəkçilikdə qa-
zandığı uğurlarına görə “Qafqazın 
Lionu” adlandırırdılar.
Son illər Şəkidə ipəkçilik sənayəsi-
nin inkişafı üçün gözəl şərait yara-
dılmışdır. Bunun bariz nümunəsi 
“Şəki-İpək”ASC-nin fəaliyyətidir. 

Müsahibimiz “Şəki-İpək”ASC-nin 
İdarə Heyətinin sədri Nizami Qə-
ribovdur.  
- Nizami müəllim, “şəki-İpək” 
ASC-nin  tarixi və hazırkı dövrdə 
fəaliyyəti barədə nə deyə bilərsiniz?
Hazırda Azərbaycanda qeyri-neft 
sektorunun inkişaf etdirilməsi ilə 
bağlı həyata keçirilən tədbirlər 
çərçivəsində digər sahələrlə yana-
şı, qədim ənənələrə malik ipəkçi-
liyin dirçəldilməsi də Prezident 
İlham Əliyev tərəfindən prioritet 
vəzifələrdən biri kimi müəyyən 
edilib. Baramaçılığın, ipəkçili-
yin inkişafına dövlət tərəfindən 
yüksək diqqət və qayğı göstərilir. 
İpəkçiliyin inkişafı, təbii ki, ilk 
növbədə zəruri xammal bazasın-
dan asılıdır. Əvvəlki illərdə res-
publikamızda barama istehsalının 
kəskin şəkildə azalması səhmdar 
cəmiyyətin normal fəaliyyətinə də 
ciddi təsir göstərib. Müəssisənin 
xammala olan tələbatını ödəmək 
üçün əvvəllər Özbəkistan və İran-
dan quru barama satın alınaraq 
ölkəmizə gətirilirdi. Sonralar xa-
ricdən xammal gətirmək, ümu-
miyyətlə, mümkün olmadı.
Məhz Prezident İlham Əliyevin 
birbaşa diqqət və qayğısı sayəsində 
bu problem artıq öz həllini tapıb. 
Dövlətimizin başçısının regionla-
rın mövcud iqtisadi potensialın-
dan daha səmərəli istifadə olun-
ması, kənd təsərrüfatının ənənəvi 
sahələrinin, o cümlədən barama-
çılığın inkişaf etdirilməsi ilə bağlı 
verdiyi tapşırıqlardan sonra son 
iki-üç ildə respublikamızda ipək-
çiliyin müasir infrastrukturunun 
yaradılması istiqamətində zəruri 
tədbirlərin həyata keçirilməsinə 
başlanılıb. Nəticə göz qabağında-
dır. Ötən il Azərbaycanda 2007-ci 
ildən bəri ilk dəfə olaraq 71 ton 
yaş barama istehsal olunub. 2017-
ci ildə isə respublikanın 30 rayonu 
üzrə 244,8 ton yaş barama istehsal 
olunaraq, “Şəki-İpək” ASC-yə təh-
vil verilib.
İpəkçilik sahəsində əldə etdi-
yi yüksək əmək nailiyyətlərinə  
görə Azərbaycanda Şəki rayonu 
ipəkçiliyin mərkəzinə çevrilmiş 
və hazırda “Şəki-İpək” ASC-nin 
balansında  iri istehsal sahələri 
tikilərək istifadəyə verilmişdir.   
“Şəki-ipək” ASC-nin əsası 1929-
cu ildə qoyulmuş və 70 ildən çox 
müddət ərzində istehsal sahələri 
genişləndirilmiş, mərhələ-mərhələ 
elm və texnikanın son yenilikləri 

olan avadanlıqlar, maşınlar, dəz-
gahlar və sairə quraşdırılmışdır. 
Vaxtilə bu müəssisədə 7500 nəfərə 
yaxın fəhlə və qulluqçu çalışmış  
və ildə 250 ton xam ipək istehsal 
olunmuşdur.
Azərbaycanda Sovet hakimiy-
yətinin ilk illərindən başlayaraq, 
hökümət orqanları ipəkçiliyin 
inkişaf etdirilməsi üçün mühüm 
tədbirlər həyata keçiriblər. İpək 
sənayesinin inkişaf etdirilməsi 
üçün Şəkidə İpək kombinatı, Or-
dubad və Xankəndində baramaaç-
ma fabrikləri yaradılmışdır. 1969-
cu ildə ümummilli lider Heydər 
Əliyev cənabları Azərbaycan rəh-
bərliyinə gəldikdən sonra respub-
likamızda ipəkçilik daha sürətlə 
inkişaf etməyə başladı. Bu müdrik 
insanın qayğısı və məqsədyönlü 
iqtisadi siyasəti nəticəsində ba-
rama istehsalı çox böyük sürətlə 
artmağa başladı. Müqayisə üçün 
deyək ki, barama istehsalı 1960-cı 
ildən 1970-ci ilədək 551 ton artdığı 
halda, 1970-ci ildən 1980-ci ilədək 
1317 ton və ya əvvəlki on ilə nis-
bətən 2,4 dəfə çox artmışdır.
Lakin respublikamız müstəqillik 
əldə etdikdən sonra, 1991-ci illərin 
əvvəllərində ölkəmizdə yaranmış 
iqtisadi və siyasi hərc-mərclik nəti-
cəsində bir çox sahələr kimi ipəkçilik 
də qısa bir vaxtda tənəzzülə uğradı. 
Respublikamızda olan 2 damazlıq 
ipəkçilik stansiyası, 7 barama toxu-
mu zavodu, 30-a yaxın rayon barama 
qurutmaxanaları, 80-ə yaxın barama 
tədarükü və ilkin emalı məntəqələri, 
Şəki İpək şirkəti, Ordubad barama-
açan fabriki öz istehsal fəaliyyətini 
dayandırmalı oldular, 100 minlərlə 
insan işsiz qaldı.
Ümummilli liderimiz Heydər Əli-
yevin tapşırıq və sərəncamı ilə 
2001-ci ildə “Şəki-İpək” Kombi-
natının istehsal fəaliyyətinin bər-
pasına köməklik məqsədilə dövlət 
büdcəsindən 2 milyard manat və 
ya 400 000 AZN vəsait ayrılaraq 
müəssisə işə salındı. Lakin xammal 
çatışmazlığı səbəbindən burada 
2001-2002-ci illərdə cəmi 184 ton 
yaş barama tədarük olunaraq,18 
ton  xam ipək istehsal olundu.
“Şəki-İpək” Kombinatının rəhbər-
liyi müəssisənin istehsal fəaliyyə-
tinin dayandırılmaması, işsizliyin 
aradan qaldırılması məqsədilə 
respublikamızda lazımi miqdar-
da barama olmadığına görə 2003-
2009-cu illərdə xaricdən 1000 ton 
quru barama almağa məcbur 

olmuşdur. Bu isə iqtisadi cəhət-
dən sərfəli deyildi. Xammal çatış-
mazlığı səbəbindən 2011-ci ildən 
müəssisənin baramaaçan istehsa-
latı fəaliyyətini tam dayandırmış,-
burucu, toxucu istehsal sahələri, 
xalça sexi isə xaricdən alınan xam 
ipəklə işləmişlər.
Azərbaycan Respublikası Nazir-
lər Kabinetinin 2016-cı ilin I rü-
bünün yekunları ilə əlaqədar ic-
lasında Prezident İlham Əliyevin 
tapşırığına əsasən, Kənd Təsər-
rüfatı Nazirliyi tərəfindən Çin 
Xalq Respublikası və  İran İslam 
Respublikasından yüksək keyfiy-
yətli 49,5 kq tut ipəkqurdu toxu-
mu gətirilərək, respublikamızın 
ipəkçiliklə məşğul olan 24 rayo-
nunda kümdarlara paylanmışdır. 
Qısa müddət ərzində ipəkçiliyin 
inkişafı yenidən bərpa edilmiş və 
respublikamızda 70,7 ton yüksək 
keyfiyyətli yaş barama istehsal 
olunmuşdur. Halbuki, bu rəqəm 
2015-ci ildə cəmi 725 kq idi.
2017-ci ildə isə Kənd Təsərrüfatı 
Nazirliyi tərəfindən Çin Xalq Res-
publikasından 6200 qutu yüksək 
keyfiyyətli tut ipəkqurdu toxu-
mu gətirilmiş, respublikamızın 
30 rayonunda kümçülərə paylan-
mış, 244,4 ton yaş barama isteh-
sal edilmişdir. Bu isə 4 min nəfər 
kəndli-fermer ailəsinin (və yaxud 
18-20 min nəfərin) tut ipəkqurdu-
nun bəslənməsi üçün mövsümi 
işlə, 600 nəfərin isə daimi işlə tə-
min olunmasına səbəb olmuşdur.  
İstehsal olunan yaş barama “Şə-
ki-İpək” Kombinatının mütəxəs-
sisləri tərəfindən yerlərdə qəbul 
edilərək, qısa müddətdə müəs-
sisəyə gətirilmiş, baramanın ilkin 
emalı prosesi həyata keçirilmiş, qu-
rudularaq  anbarlara yığılmışdır.
Müəssisənin buxara olan tələba-
tının tam ödənilməsi üçün xaric-
dən 1 ədəd 10 tonluq yeni buxar 
qazanı gətirilmiş və qazanxana 
təsərrüfatı yenidən qurulmuşdur. 
Müəssisənin baramaaçan, burucu, 
toxucu, kəlağayı, boyaq-bəzək is-
tehsalatlarının fəaliyyəti yenidən 
bərpa olunmuş, 600 nəfər daimi 
işlə təmin edilmişdir.
Respublikamızda 6000 ton yaş ba-
rama istehsal olunması 50-60 min 
kəndli-fermer ailəsinin (və yaxud 
təxminən 200-250 min nəfərin) tut 
ipəkqurdunun bəslənməsi üçün 
mövsümi işlə təmin olunmasına, 
bu işlə təkcə yetkin yaşlı, fiziki 
sağlam şəxslərin deyil, həm də ye-
niyetmələrin, təqaüdçü qocaların 
və əlillərin də məşğul ola bilmə-
sinə, ipəkçiliyin yeni işə salınacaq 
damazlıq müəssisələrində, ba-
ramanın tədarükü və ilkin emalı 

məntəqələrində, barama qurut-
maxanalarında, “Şəki-İpək” Kom-
binatında1500-1800 daimi iş yer-
lərinin açılmasına, yeni salınacaq 
tut plantasiyalarının respublika-
mızın ekologiyasına müsbət təsir 
göstərməsinə, barama istehsalının 
artırılmasının bir çox rayonların 
və bütövlükdə respublikamızın 
sosial-iqtisadi inkişafına, respubli-
kada ümumdaxili məhsulun  həc-
minin və beynəlxalq standartlara 
uyğun xam ipək və ipək məhsulla-
rı istehsalı hesabına ölkənin ixrac 
potensialının artmasına səbəb ola-
caqdır. Müəssisədə istehsal olu-
nacaq məhsulların 85-90%-i ixrac 
olunacaq. Xüsusilə qeyd edim ki,  
Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidenti İlham Əliyev “2018-2025-ci 
illərdə Azərbaycan Respublikasın-
da baramaçılıq və ipəkçiliyin inki-
şafı üzrə Dövlət proqramı”nın təs-
diq edilməsi haqqında sərəncam 
imzalamışdır.
-Nizami müəllim, şirkətinizin is-
tehsal etdiyi kəlağayıların isteh-
salının texnoloji prosesi barədə  
nə deyə bilərsiniz?
- Bildiyiniz kimi, kəlağayı istehsalı 
Azərbaycanda qədimdən məlum-
dur. Həmçinin, bu ipək sapdan 
toxunmuş dördkünc formalı baş 
örtüyünün bir çox bölgələrdə is-
tehsal olunmasına baxmayaraq, 
Şəki şəhərində daha geniş ya-
yılmışdır. Kəlağayının daha çox 
məhz bu bölgələrdə toxunmasının 
və yüksək keyfiyyətinin səbəbi, 
heç şübhəsiz, Şəkinin təbii ipəyi-
dir. Kəlağayının hazırlandığı bu 
unikal parçanın yaranması özü 
böyük prosesdir, tarixi isə çox qə-
dimdir. Demək olar ki, əsrlərcə 
tarixi olan kəlağayının ərsəyə gəl-
məsi mürəkkəb proses olduğun-
dan burada bir neçə peşə növünün 
nümayəndəsi - toxucu (kəlağayı 
toxuyan), boyaqçı, qəlibçi, kəla-
ğayıçı (ornamentalist sənətkar) 
iştirak edir. Çəkisi 90 qram olan, 
bir üzükdən keçə bilən bu unikal 
örtüyün boyanıb, naxışlanması 
iki gün çəkir. Əsasən, heyratı, ağ, 
qara, soğanı və yaşıl rənglərdə 
150x150 sm ölçüyə malik olan kə-
lağayının boyanmasında sumaq, 
zirinc, sarağan, narınc, cır alma, 
zəfəran, qarağat və s. bitkilərdən 
istifadə edilir. Kəlağayının üzə-
rində həkk olunmuş naxışlar öz 
qüdrəti, dərin mənası hesabına 
yüz illərdir ki, dəyişilməz olaraq 
qalır. Naxışlar içərisində daha 
çox butalar üstünlük təşkil edir 
ki, bu da Azərbaycan ornament 
sənətində ən çox yayılmış bəzək 
elementlərindən biridir. Bildirək 
ki, tədqiqatçılar butanın atəş-

pərəstlik dövrünə məxsus bəzək 
forması olduğunu ehtimal edir. 
Ona görə  bir çox ölkələrdə  təbii 
ipəyə böyük tələbat vardır. İsteh-
lak xassələrinə görə təbii ipək di-
gər toxuculuq liflərindən yüksək-
dir. Möhkəmlik, yüksək elastiklik, 
parçaların gözəlliyi, indiyə qədər 
əvəzolunmazlığı onu bəzi texniki 
istehsalatlarda unikal edir.
- Müəssisədə istehsal olunan məh-
sullar hansı ölkələrə ixrac olunur?
- Hazırda İran və Türkmənistan-
la iqtisadi əlaqələrimiz var. Bu 
ölkələrə ipəkdən toxunmuş, ağar-
dılan, yuyulan və emala hazır olan 
ipək parça ixrac edirik. Artıq Tür-
kiyə şirkətləri də məhsullarımızla 
maraqlanır. Bundan əlavə, il ər-
zində müəssisədə 10 minə yaxın 
ipək kəlağayı da istehsal olunur. 
Bu məhsul, əsasən, ölkə daxilində 
satılır və böyük hissəsi hədiyyə 
olaraq digər dövlətlərə aparılır.
-Son zamanlar istər Azərbaycan-
da, istərsə də xarici ölkələrdə 
kəlağayıya olan böyük tələbat 
bu qədim sənət növünü  yaşadır. 
kəlağayının gələcəyini necə gö-
rürsünüz?
- Kəlağayı bu gün də Azərbay-
canda geyim elementi kimi isti-
fadə olunur. Qadınlar kəlağayını 
müxtəlif yaş dönəmlərində rən-
ginə və formasına görə örtürlər. 
Kəlağayı elə baş örtüklərindəndir 
ki, ona hər zaman ehtiyac duyu-
lur. Dəbin sürətlə dəyişməsinə 
baxmayaraq, örtüyün ölçüsü, 
naxışlarının forması hələ də oldu-
ğu kimi qalmaqdadır. Onu hətta 
dünyada ən uzunömürlü baş ge-
yimlərindən biri kimi qəbul etmək 
olar. Məhz buna görə də Azərbay-
canın kəlağayı sənəti “Kəlağayı 
simvolizmi və ənənəvi sənəti” adı 
ilə YUNESCO-nun Qeyri-Maddi 
Mədəni İrs üzrə Reprezentativ Si-
yahısına daxil edilib (2014-cü il). 
İstər Azərbaycanda, istərsə də xa-
rici ölkələrdə kəlağayıya olan bö-
yük tələbat bu qədim sənət növü-
nü indiyədək yaşadır. Bu gün də 
Şəki şəhərində bu iş davam etdiri-
lir və yüksək keyfiyyətli kəlağayı 
istehsal olunur. 
Kəlağayı Azərbaycan İncəsənət 
Muzeyində xalqımızın məişətin-
də və həyatında oynadığı böyük 
rol kimi təqdim olunur. Əminlik-
lə deyə bilərik ki, kəlağayı daim 
Azərbaycan xalqının ayrılmaz 
hissəsi kimi yaşayacaq. Çünki kə-
lağayı ənənəsini yalnız bu sənətlə 
məşğul olanlar deyil, bütünlükdə 
xalq yaşadır.
- Maraqlı müsahibəyə görə sağ 
olun. 

Cabbarova Nailə

yazı Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına Dövlət Dəstəyi Fondu 
tərəfindən maliyyələşdirilən “Azad sahibkarlığın və liberal iqtisadiyyatın təşviqi” layihəsi çərçivəsində çap olunub.

“AtaBank” ASC və “Visa” beynəlxalq 
ödəmə sistemi müştərilərinə 2018-ci 
ildə Rusiyada keçiriləcək FIFA World 
Cup™ 2018  futbol üzrə Dünya Çem-
pionatına getmək şansını qazanmaq 

imkanı verir.
29.03.2018 - 29.04.2018-ci il  tarixlə-
rində keçiriləcək birgə lotereyada 
iştirak etmək üçün,  “AtaBank”ın 
istənilən Visa plastik kartı ilə Azər-

baycanda və ya xaricdə, o cümlədən 
onlayn alış-veriş zamanı 10 manat-
dan başlayaraq nağdsız ödəniş etmək 
kifayətdir.  Qeydiyyatdan keçmək  
üçün  sadəcə POS-terminal vasitəsi 
ilə aparılan əməliyyatdan sonra, təq-
dim edilən ödəniş qəbzinin detalları  
www.visa.com.az saytında xüsusi xa-
nada qeyd edilməli,  ödəniş qəbzi isə 
lotereya bitənədək saxlanılmalıdır. 
Aparılan əməliyyatların qeydiyyat 
sayı məhdudiyyətsizdir. 
Ödənişləri “AtaBank” Visa plastik 
kartı ilə aparın və bu yay futbol həyə-
canını canlı izləyin.
1993-cü ildən fəaliyyət göstərən “Ata-
Bank” ASC 100% yerli kapitala ma-
lik, qabaqcıl texnologiyalı universal 
Azərbaycan bankıdır. Bank Bakıda 
və ölkənin müxtəlif regionlarında 31 
filial və şöbəsi vasitəsilə korporativ 
və fərdi müştərilərə tam xidmətlər 
spektrini təqdim edir.

Azərbaycan Respubli-
kası İpoteka və Kredit 
Zəmanət Fondunun xətti 
ilə verilən ipoteka kredit-
lərinin sayı və məbləği 
açıqlanıb.
Fonddan  bildiriblər ki, 
Azərbaycan Respublikası 

İpoteka və Kredit Zə-
manət Fondunun xətti ilə 
22 min 32 ipoteka krediti 
verilib. Fondun vəsaitləri 
hesabına verilmiş ipote-
ka kreditləri üzrə məbləğ 
998 milyon 549 min 560 
manatdan çoxdur.


